
       

 1 

平成２８年６月市議会定例会提案説明（6月21日追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案について、説明申し上げます。 

議案第１０７号は、一般会計の補正予算であります。 

本年６月１４日、リオデジャネイロ オリンピックの女子ホッケー日本代表

チームに、本市出身の 阪口
さかぐち

 真紀
ま き

 選手と 大家
おおいえ

 涼子
りょうこ

 選手が選出されたこ

とを受け、市を挙げてお二人を応援するための経費を計上するとともに、窓口

業務改革を研究するため、国へ申請していました委託事業が６月７日に採択さ

れたことを受け、委託業務の範囲や委託の市場性などを検討するための経費を

計上するものです。 

議案第１０８号は、人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

人権擁護委員候補者として、 

鳥取市国府町神垣
こうがけ

１３９番地 

森
もり

 悦
えつ

則
のり

 氏 を推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願

いします。 

 

以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。 

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


